8

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

От ____________________    		       				     № _________ -гх

О внесении изменений
в приказ от 05.04.2019
№ 135-гх

В соответствии с постановлениями администрации города от 29.02.2016 № 110 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», приказом департамента городского хозяйства администрации города от 15.11.2022 № 272-гх «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом городского хозяйства администрации города, координируемыми им муниципальными казёнными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями», руководствуясь Положением о департаменте городского хозяйства администрации города Красноярска, утвержденным распоряжением администрации города от 01.07.2011                       № 84-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к приказу департамента городского хозяйства администрации города от 05.04.2019 № 135-гх «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление по работе с ТСЖ и развитию местного самоуправления»:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Количество работников, направляемых на дополнительное образование
	Цена обучения одного работника, руб.
	Нормативные затрату, руб.

	1
	Повышение квалификации «Охрана труда»
	2
	1 900,00
	3 800,00

	2
	Повышение квалификации «Пожарная безопасность для руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности»
	2
	2 000,00
	4 000,00

	3
	Оказание первой помощи пострадавшим
	1
	1 400,00
	1 400,00

	4
	Повышение квалификации «Техносферная безопасность» при трудоустройстве
	1
	11 500,00
	11 500,00

	5
	Повышение квалификации по профстандарту «Бухгалтер» (код В), 120 академических часов
	2
	16 000,00
	32 000,00

	6
	Повышение квалификации по профстандарту «Специалисты по управлению персоналом»
	3
	18 000,00
	54 000,00

	7
	Повышение квалификации по профстандарту «Специалист по закупкам»
	3
	18 000,00
	54 000,00

	8
	Повышение квалификации по программе дополнительного профессионального обучения «Автоматизация составления смет в программе Гранд-СМЕТА»

7

7 000,00

49 000,00

	9
	Техминимум по ПДД
	6
	600,00
	3 600,00

	10
	Охрана труда при работе на высоте с применением инвентарных средств подмащивания (повышение квалификации)
	10
	4 000,00
	40 000,00

	11
	Безопасные методы и приёмы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков (Б)
	18
	2 000,00
	36 000,00

	12
	Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности (повышение квалификации) (В)
	18
	2 000,00
	36 000,00

	13
	Оказание первой медицинской помощи
	18
	1 400,00
	25 200,00

»;
2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Затраты на услуги связи, не отнесённые к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	№ п/п
	Наименование
	Планируемое количество почтовых отправлений в год, шт.
	Цена одного почтового отправления, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	Пересылка простого письма весом 20 г
	240
	26,00
	6 240,00

	2
	Пересылка заказного письма весом 20 г
	60
	55,00
	3 300,00

	3
	Пересылка письма с объявленной ценностью весом 20 г
	24
	165,00
	3 960,00

	4
	Пересылка простого уведомления
	60
	30,00
	1 800,00

	5
	Пересылка заказного уведомления
	60
	75,00
	4 500,00

	6
	Конверт маркированный
	50
	45,00
	2 250,00

	7
	Наклеивание марок на письменную корреспонденцию сотрудником ОПС
	200
	26,00
	5 200,00

	8
	Франкирование письменной корреспонденции с нанесением оттиска на почтовое отправление (без учёта наклейки стикеров)
	200
	5,00
	1 000,00

»;
3) пункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:
«4.5.2. Нормативные затраты на приобретение полисов ОСАГО

	Марка, модель ТС
	Базовая ставка страхового тарифа
	Значение коэффициента страхового тарифа
	Страховая премия, руб.

	территория преимущественного использования ТС
	наличие или отсутствие страховых выплат по предыдущему полису
	возраст и стаж водителей
	технические характеристики (мощность двигателя) ТС
	период использования ТС
	при грубых нарушениях условий страхования
	использовании ТС с прицепом
	краткосрочное страхование

	Автомобиль ГАЗ-3102
	4 541,00
	1,64
	0,81
	1,97
	1,4
	1
	1
	1
	1
	16 636,99

	Автомобиль Toyota Avensis
	4 541,00
	1,64
	0,81
	1,97
	1,4
	1
	1
	1
	1
	16 636,99

	Автомобиль Toyota Avensis
	4 541,00
	1,64
	0,81
	1,97
	1,4
	1
	1
	1
	1
	16 636,99

	Автомобиль
SKODA OKTAVIA
	4 541,00
	1,64
	0,81
	1,97
	1,2
	1
	1
	1
	1
	14 260,27

АвтомобильLada Granta
	4 580,61
	1,64
	1,1
	1,97
	0,78
	1
	1
	1
	1
	12 697,57

	Автомобиль
Lada Granta
	4 580,61
	1,64
	1,1
	1,97
	0,78
	1
	1
	1
	1
	12 697,57

»;
4) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Нормативные затраты на проведение предрейсового
и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

	Количество водителей
	Цена одного осмотра, руб.
	Количество осмотров в год
	Поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным трудовым законодательством (отпуск, больничный лист)
	Нормативные затраты, руб.

	1
	2
	3
	4
	5=1*2*3/4

	6
	54,00
	494
	1
	160 056,00

»;
5) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Нормативные затраты на приобретение прочих работ, услуг,
не отнесённых к перечисленным выше затратам

	№ п/п
	Наименование услуги
	Планируемое к приобретению количество работ, услуг в год
	Цена одной услуги, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	Промывка и опрессовка систем отопления
	9
	5 000,00
	45 000,00

	2
	Зарядка огнетушителей
	15
	800,00
	12 000,00

	3
	Переплёт документов
	40
	800,00
	32 000,00

	4
	Замена и опломбировка счётчика воды (с прибором учёта)
	9
	1 700,00
	15 300,00

	5
	Поверка и диагностика счётчика воды
	9
	750,00
	6 750,00

	6
	Установка счётчика электрической энергии
	9
	800,00
	7 200,00

	7
	Подключение счётчика электрической энергии
	9
	800,00
	7 200,00

	8
	Поверка  счётчика электрической энергии
	9
	800,00
	7 200,00

	9
	Изготовление плана эвакуации людей при пожаре в помещениях
	10
	7 500,00
	75 000,00

	10
	Нотариальные услуги
	2
	2 000,00
	4 000,00

	11
	Погрузо-разгрузочные работы
	5
	800,00
	4 000,00

	12
	Метрологические услуги
	5
	1 000,00
	5 000,00

	13
	Независимая автотранспортная экспертиза
	1
	18 000,00
	18 000,00

	14
	Изготовление визиток
	200
	50,00
	10 000,00

	15
	Изготовление кабинетных табличек
	20
	1100,00
	22 000,00

	16
	Изготовление вывески учреждения
	11
	5 000,00
	55 000,00

	17
	Техническое обслуживание транспортного средства перед страхованием ОСАГО
	6
	950,00
	5 700,00

	18
	Изготовление ключей
	9
	300,00
	2 700,00

	19
	Поверка измерительных электронных приборов (специального оборудования)
	10
	9 500,00
	95 000,00

	20
	Химчистка спецодежды летней, утепленной (куртка х/б, жилет х/б, брюки х/б, полукомбинезон х/б)
	30
	900,00
	27 000,00

»;
	6) в таблице пункта 6.1 строку «Кресло офисное» раздела «Кабинеты работников» изложить в следующей редакции:

	«Кресло офисное (металлический каркас)
	1
	15
	6
	16 000,00
	240 000,00»

»;
	7) таблицу пункта 6.2 дополнить строкой следующего содержания:

	«Отпугиватель собак ультразвуковой
	30
	шт.
	3 000,00
	90 000,00»

;
	8) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Нормативные  затраты на приобретение средств индивидуальной защиты, специальной одежды

	№ п/п
	Наименование средств индивидуальной защиты, специальной одежды
	Ед. изм.
	Количество
	Периодичность приобретения
	Цена, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	Куртка  для защиты
от общих производственных загрязнений и механических воздействий (мужской/женский)
	шт.
	29
	1 раз в год
	5 400,00
	156 600,00

	2
	Полукомбинезон (мужской/женский)
	шт.
	29
	1 раз в год
	3 600,00
	104 400,00

	3
	Перчатки с точечным покрытием
	пара
	28
	4 пары в год
	150,00
	16 800,00

	4
	Куртка для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий на утепляющей прокладке (мужской/женский)
	шт.
	22
	1 раз в год
	6 200,00
	136 400,00

	5
	Полукомбинезон  на утепляющей прокладке (мужской/женский)
	шт.
	22
	1 раз в год
	4 900,00
	107 800,00

	6
	Полуботинки кожаные с защитным подноском (мужской/женский)
	пара
	3
	1 раз в год
	2 500,00
	7 500,00

	7
	Каскетка защитная от механических воздействий
	шт.
	22
	1 раз в 2 года
	700,00
	15 400,00

	8
	Ботинки кожаные утеплённые с защитным подноском или сапоги кожаные утеплённые с защитным подноском (мужской/женский)

пара
	18
	1 пара на 2 года
	3 700,00
	66 600,00

	9
	Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с утепляющими вкладышами
	пара
	18
	3 пары в год
	1 500,00
	81 000,00

	10
	Сапоги кожаные с защитным подноском или ботинки (полуботинки) кожаные с защитным подноском
	пара
	18
	1 пара в год
	3 700,00
	66 600,00

	11
	Привязь страховочная (дежурная)
	шт.
	18
	До износа
	1 500,00
	27 000,00

	12
	Сапоги резиновые с защитным подноском
	пара
	7
	1 пара в год
	3 000,00
	21 000,00

	13
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	шт.
	5
	2  раза в год
	1 200,00
	12 000,00

	14
	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	пара
	4
	12 пар в год
	60,00
	2 880,00

	15
	Перчатки с полимерным покрытием
	пара
	1
	6 пар в год
	130,00
	780,00

»;
9) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Нормативные затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции

	№ п/п
	Наименование  продукции
	Количество, шт.
	Цена за единицу, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	Почётная грамота
	50
	125,00
	6 250,00

	2
	Благодарственное письмо
	100
	85,00
	8 500,00

	3
	Открытка поздравительная
	140
	30,00
	4 200,00

».
2. Начальнику планово-экономического отдела Цыганковой Е.П. разместить настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы города –
руководителя департамента					    	В.В. Стаканов

Зам. руководителя департамента							Е.В. Линючева
[bookmark: _GoBack]Зам. руководителя департамента							Я.И. Куксина
Зам. руководителя департамента							Я.Н. Бартенев

В дело: 51010402 - 1 экз.
ПЭО, МКУ «УРТСЖиМС» – по 1 экз.
Контрактная служба ДГХ – скан на адреса электронной почты,
\\dgh-files\Общая\НОРМИРОВАНИЕ закупок (ПЭО)\Нормативы закупок УРТСЖиМС

image1.wmf